B\1{1{\J)(lL\IH \~

Ano 2018

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
barradogarcas.mLieg.br

REDAÇÃO

Plenário das Delibera ões

Protocolo O Projeto de Lei
O Projeto de Decreto do

N. 0 149, Liv. 26, Fls. __ Em 02/04/2018. Legislativo
O Projeto de Resolução N°. 088/2018

às 15:00hs. O Requerimento
X Indicação
O Moção de
O Emenda

ASTIÃO DO CARMO NOGUEIRA- PSDB

Senhor Presidente:

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja encaminhado expediente ao
Prefeito Municipal e ao Secretário de Esportes e Lazer, solicitando que
sejam cedidos, ao Comando da Polícia Militar, os equipamentos de
ginástica ora em desuso, nas dependências do Ginásio de Esportes
Arnaldo Martins, para fins de desenvolvimento de programa de inclusão
social e outras atividades esportivas, sob a orientação do Cb. PM.
Marcelo Ricardo Campos Santos-Coordenador e Supervisor do Projeto
Social Águias do Tatame.

Sala das Sessões da Câmara Muni~~
MT., 28 de março de 2018.

SEBASTIÃ

... ~,--

APROVAO~ F- ~ '\ ~JIM\OA:JE
1 E~ sessão deJL2 ABR. 2018

--,~--
(66) 3401-2484 I 3401-2395 I 3401-2358 I 0800 647 6811

barradogarcas.mt.leg.br- tb.comlcamaramunicipalbarradogarcas
Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças- M;T, CEP: 78600-000

camarabg@gmail.com I imprensa@barradogarcas.mt.leg.br I ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

B \ IW. \ DO <, \I{( \ 'l

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Câmara f
-p'!!.".!!~ J
~

barradogar<•s.mt.leg.br

REDAÇÃO

Trata-se de um projeto extremamente importante para a
comunidade e para a polícia militar, visto que o mesmo é de cunho social
e tem como objetivo disponibilizar esporte para todos.

Os equipamentos acima descritos são de propriedade do
poder público municipal, que após as obras de reforma do Ginásio de
Esportes, ficaram em desuso e estão depositados nas dependências
daquela praça esportiva e que observando o valoroso trabalho do Cb.
PM. Campos, através do Projeto Social Águias do Tatame, tomamos a
iniciativa de solicitar ao Prefeito, a cessão desses equipamentos para
serem utilizados no desenvolvimento do mencionado projeto, que
certamente vai gerar resultados altamente positivos para a nossa
comunidade.

Esperamos contar com a atenção do ilustr~o, que se
sensibilize com esse fato, analisando a possi~ de atender esse
nosso pedido.

(66) 3401-2484 I 3401-2395 I 3401-2358 I 0800 647 6811
barradogarcas.mt.leg.br- fb.comlcamaramunicipalbarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças- MT, CEP: 78600-000
camarabg@gmail.com I imprensa@barradogarcas.mt.leg.br I ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

B \IUt\ DO C \IH' \S

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

(66) 3401-2484 I 3401-2395 I 3401-2358 I 0800 647 6811
barradogarcas.mt.leg.br- fb.comlcamaramunicipalbarradogarcas

barradogarcas.mt.leg.br

REDAÇÃO

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças- MT, CEP: 78600-000
camarabg@gmail.com I imprensa@barradogarcas.mt.leg.br I ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

B\IW\I)(lL\1{( \~

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

(66) 3401-2484 I 3401-2395 I 3401-2358 I 0800 647 6811
barradogarcas.mt.leg.br- tb.comlcamaramunicipalbarradogarcas

Câmara f
._,.p,~~t! J

barradogarcas.mt.leg.br

REDAÇÃO

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças- MT, CEP: 78600-000
camarabg@gmail.com I imprensa@barradogarcas.mt.leg.br I ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br